Instruction Manual
FE2004C  2.5” USB 3.0 to SATA III HDD Enclosure
English · Deutsch · 日本語 ·  Français ·  Italiano · Español
1
Introduction
The FE2004C Hard Drive Enclosure lets you connect a 2.5in
SATA III hard drive (HDD) or solid state drive (SSD) through
an available USB port. The enclosure delivers optimal

Produktname 2.5” Werkzeugloses USB 3.0 zu SATA III
HDD-Gehäuse mit UASP
Typenbezeichnung Inateck FE2004C
Material ABS-Kunststoff
Gemäß 58g
Farbe Schwarz
IInterne Schnittstelle SATAIII/II/I
Unterstützte Laufwerke 2.5” SATA HDD/SSD (Bauhöhe max. 9,5
mm)
Hot Plug, Plug & Play Unterstützt
Zertifikanzen CE, FCC
Maße 127 x 80 x 13 mm
Kompatible Betriebssysteme Windows XP/7/8/10; Mac OS 9.0 oder
höher
c. Bitte kleben Sie die Schaumstoffeinlage auf die Innenseite
des Deckels, wenn Sie ein “ultradünnes” Laufwerk
verwenden und ungewünschte Bewegungen im
Gehäuse vermeiden möchten.
9
Lieferumfang
Inateck FE2004C-Gehäuse	 X1
USB 3.0 Datenkabel	 X1
Betriebsanleitung	 X1
HDD Schaumstoffeinlage	 X1
Kundendienst
Für Fragen und Anregungen zu unseren Produkten,
schreiben Sie an support@inateck.com. Wir melden uns so
schnell wie möglich zurück.
10
主な機能
USB ポートを介して、FE2004C ハードディスクエンクロー
ジャは簡単に 2.5 インチ HDD / SSD とお使いの PC を接続
できます。FE2004C は USB 3.0 接続で最適なパフォーマン
スを実現できる同時に、USB 2.0 / 1.1 に対して下位互換性
があります。
製品概要
日本語
Front
Side
LED indicator for power
and transfer status
USB3.0 interface
11
使用方法
1. カバー外して、持ち上げてください。
2. 2.5 インチのハードディスクをケース入れて、コネクタ
を接続してください。
1
2
12
3. カバーを締めてください。そして、付属された USB ケー
ブルを経由にてご使用のパソコンの USB ボードに接続し
てください。